Приложение к свидетельству № 43064  Лист № 1
об утверждении типа средств измерений  Всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электрической энергии трехфазные многофункциональные
Альфа А1800
Назначение средства измерений
Счетчики электрической энергии трехфазные многофункциональные Альфа А1800
(далее - счетчики Альфа А1800) предназначены для:

обозначении на щитке и в паспорте счетчика конкретного исполнения в виде буквенно-
цифрового кода, приведенного ниже и определяемого при заказе счетчика.
Пример записи исполнения счетчика - А1802RALXQVM - Р2GB – 4.
Лист № 2
Всего листов 11
А18 02 RALXQV ─ P2 G B ─ D W  ─ GS  ─   4
3
4
Двухэлементный счетчик
(трехпроводная линия)
Трехэлементный счетчик
(четырехпроводная линия)
GS
GP
RF
PL
GSM-модем
GPRS-модем
RF модуль
PLС-модем
W Дополнительное питание
D    Подсветка дисплея
B
S
Е
U
Дополнительный цифровой интерфейс RS-485
Дополнительный цифровой интерфейс RS-232
Дополнительный цифровой интерфейс Ethernet
Дополнительный цифровой интерфейс USB
G Основной цифровой порт (интерфейс RS-485 или RS-232)
 Р1- Р6  Количество импульсных каналов (от одного до шести)
R (T)
А
L
X
Q
V
M
N
Измерение активной и реактивной энергии в многотарифном
режиме (Измерение активной энергии в многотарифном режиме)
Двунаправленные измерения
Графики нагрузки по энергии и графики параметров сети
Дополнительная память (0,5 - 2) МБ
Измерение параметров сети с нормированной погрешностью
Функция учета потерь
Измерение активной энергии по модулю
Измерение реактивной энергии по основной гармонике
  01   Счетчик трансформаторного включения класса точности 0,1S
02   Счетчик трансформаторного включения класса точности 0,2S
05   Счетчик трансформаторного включения класса точности 0,5S
10   Счетчик трансформаторного включения класса точности 1
20   Счетчик непосредственного включения класса точности 0,5S
21   Счетчик непосредственного включения класса точности 1
 A18 Счетчик Альфа А1800
Примечания
1. При отсутствии в счетчике дополнительных функций, обозначаемых индексами